



No. EXPEDIENTE
ARD-DAF-CM-2021-0105
No.
COMPRA MENOR

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

12 de octubre de 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: **(ARD-DAF-CM-2021-0105)**Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA MOTOCICLETAS)**Rubro: **(REPUESTOS)**

Planificada: No

Detalle

ITEM	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO EST	TOTA EST
1	25172505	2.3.5.3.01	GOMAS DELANTERAS NO.90/90/19 P/ HONA XR 150 Y SHINERAY XY200Y8	UNIDAD	15	2,100.00	31,500.00
2	25172505	2.3.5.3.01	GOMA TRASERANO. 110/90/174 P/HONDA XR 150 Y SHINERAY XY 200Y8	UNIDAD	14	2,400.00	33,600.00
3	25172505	2.3.5.3.01	GOMA DELANTERA NO. 250/18 P/LONCIN CG150 Y SUKATI CG 150	UNIDAD	11	1,100.00	12,100.00
4	25172505	2.3.5.3.01	GOMA TRASERA NO.275/18 P/LONCIN CG150 Y SUKATI CG 150	UNIDAD	9	1,500.00	13,500.00
5	25172505	2.3.5.3.01	GOMA DELANTERAS NO.90/90/17P/LONCIN LX125-58	UNIDAD	7	1,700.00	11,900.00
6	25172505	2.3.5.3.01	GOMA TRASERA NO.250/17P/LONCIN LX125-58	UNIDAD	7	1,200.00	8,400.00
7	25172505	2.3.5.3.01	GOMA DELANTERAS NO.90/90/21P/ROYAL ENFIELD HIMALAYAN	UNIDAD	4	2,700.00	10,800.00
8	25172505	2.3.5.3.01	GOMA TRASERA NO.120/90/17P/ROYAL ENFIELD HIMALAYAN	UNIDAD	4	3,800.00	15,200.00
9	25172508	2.3.5.3.01	TUBOS DELANTERO NO.19 P/HONDA XR 150 Y SHINERAY XY200Y-8	UNIDAD	11	300.00	3,300.00
10	25172508	2.3.5.3.01	TUBOS DELANTERO NO.17 P/HONDA XR 150 Y SHINERAY XY200Y-8	UNIDAD	11	400.00	4,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

11	25172508	2.3.5.3.01	TUBOS DELANTERO NO.18 P/LONCIN CG150 Y SUKATI CG150	UNIDAD	13	300.00	3,900.00
12	25172508	2.3.5.3.01	TUBOS TRASERO NO.18 P/LONCIN CG150 Y SUKATI CG150	UNIDAD	13	300.00	3,900.00
13	25172508	2.3.5.3.01	TUBOS DELANTERO NO.17 P/LONCIN LX125-58	UNIDAD	7	300.00	2,100.00
14	25172508	2.3.5.3.01	TUBOS TRASERO NO.17 P/LONCIN LX125-58	UNIDAD	7	300.00	2,100.00
15	25172508	2.3.5.3.01	TUBOS DELANTERO NO.21 P/ROYAL ENFIELD HIMALAYAN	UNIDAD	4	300.00	1,200.00
16	25172508	2.3.5.3.01	TUBOS TRASERO NO.17 P/ROYAL ENFIELD HIMALAYAN	UNIDAD	4	350.00	1,400.00
17	40161504	2.3.9.8.01	1/4 DE ACEITE DE 4T SAE 50 P/HONDA XR150, SHINERAY XY200Y-8 LONCIN CG150, SUKATI CG150 Y LONCIN LX125-58	UNIDAD	39	250.00	9,750.00
18	25171708	2.3.9.8.01	JUEGOS DE BANDA DE FRENO TRASERA DE TAMBOR P/HONDA XR150LEK	UNIDAD	8	250.00	2,000.00
19	25171708	2.3.9.8.01	JUEGOS DE BANDA DE FRENO DELANTERO DE TAMBOR P/HONDA XR150LEK	UNIDAD	8	300.00	2,400.00
20	25171708	2.3.9.8.01	JUEGOS DE BANDA DE FRENO TRASERA DE TAMBOR P/LONCIN CG150	UNIDAD	11	300.00	3,300.00
21	25171708	2.3.9.8.01	JUEGOS DE BANDA DE FRENO DELANTERO DE DISCO P/LONCIN CG150	UNIDAD	12	350.00	4,200.00
22	25171708	2.3.9.8.01	JUEGOS DE BANDA DE FRENO TRASERA DE TAMBOR P/LONCIN LX125-58	UNIDAD	8	350.00	2,800.00
23	25171708	2.3.9.8.01	JUEGOS DE BANDA DE FRENO DELANTERO DEDISCO P/LONCIN LX125-58	UNIDAD	8	300.00	2,400.00
24	25171708	2.3.9.8.01	JUEGOS DE BANDA DE FRENO TRASERA DE TAMBOR P/SHINERAY XY200Y-8	UNIDAD	6	350.00	2,100.00
25	25171708	2.3.9.8.01	JUEGOS DE BANDA DE FRENO DELANTERO DE DISCO P/SHINERAY XY200Y-8	UNIDAD	6	350.00	2,100.00
26	25171708	2.3.9.8.01	JUEGOS DE BANDA DE FRENO TRASERA DE TAMBOR P/SUKATI CG150	UNIDAD	2	250.00	500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

27	25171708	2.3.9.8.01	JUEGOS DE BANDA DE FRENO DELANTERA DE DISCO P/SUKATI CG150	UNIDAD	2	200.00	400.00
28	25171708	2.3.9.8.01	JUEGOS DE BANDA DE FRENOTRASERA DE DISCO P/ROYAL ENFIELD HIMALAYAN	UNIDAD	4	400.00	1,600.00
29	25171708	2.3.9.8.01	JUEGOS DE BANDA DE FRENO DELANTERA DE DISCO P/ROYAL ENFIELD HIMALAYAN	UNIDAD	4	550.00	2,200.00
30	25171708	2.3.9.8.01	JUEGO DE DISCO CLOTCHE P/HONDA XR150LEK	UNIDAD	8	350.00	2,800.00
31	25171708	2.3.9.8.01	JUEGO DE DISCO CLOTCHE P/LONCIN CG150	UNIDAD	10	350.00	3,500.00
32	25171708	2.3.9.8.01	JUEGO DE DISCO CLOTCHE P/LONCIN LX125-58	UNIDAD	8	350.00	2,800.00
33	25171708	2.3.9.8.01	JUEGO DE DISCO CLOTCHE P/SHINERAY XY200Y-8	UNIDAD	6	350.00	2,100.00
34	25171708	2.3.9.8.01	JUEGO DE DISCO CLOTCHE P/SUKATI CG150	UNIDAD	2	350.00	700.00
35	25171708	2.3.9.8.01	JUEGO DE DISCO CLOTCHE P/ROYAL ENFIELD HIMALAYAN	UNIDAD	4	600.00	2,400.00
36	25174209	2.3.9.8.01	JUEGO DE CATALINA P/ HONDA XR150LEK	UNIDAD	10	1,200.00	12,000.00
37	25174209	2.3.9.8.01	JUEGO DE CATALINA P/ LONCIN CG150	UNIDAD	9	850.00	7,650.00
38	25174209	2.3.9.8.01	JUEGO DE CATALINA P/ LONCIN LX125-8	UNIDAD	8	850.00	6,800.00
39	25174209	2.3.9.8.01	JUEGO DE CATALINA P/ SHINERAY WY200Y-8	UNIDAD	6	1,700.00	10,200.00
40	25174209	2.3.9.8.01	JUEGO DE CATALINA P/ SUKATI CG150	UNIDAD	2	1,800.00	3,600.00
41	25174209	2.3.9.8.01	JUEGO DE CATALINA P/ROYAL ENFIELD HIMALAYAN	UNIDAD	4	1,650.00	6,600.00
42	25173815	2.3.9.6.01	CADENA P/HONDA XR150LEK	UNIDAD	4	600.00	2,400.00
43	25173815	2.3.9.6.01	CADENA P/LONCIN CG150	UNIDAD	9	600.00	5,400.00
44	25173815	2.3.9.6.01	CADENA P/LONCIN CG150LX125-58	UNIDAD	8	600.00	4,800.00
45	25173815	2.3.9.6.01	CADENA P/SHINERAY XY200Y-8	UNIDAD	6	1,200.00	7,200.00
46	25173815	2.3.9.6.01	CADENA P/SUKATI CG150	UNIDAD	2	700.00	1,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

47	25173815	2.3.9.6.01	CADENA P/ROYAL ENFIELD HIMALAYAN	UNIDAD	4	600.00	2,400.00
48	25174209	2.3.9.8.01	CAJA DE BOLA DELANTERA P/HONDA XR150LEK	UNIDAD	11	100.00	1,100.00
49	25174209	2.3.9.8.01	CAJA DE BOLA DELANTERA P/LONCIN CG150	UNIDAD	12	100.00	1,200.00
50	25174209	2.3.9.8.01	CAJA DE BOLA DELANTERA P/LONCIN LX125-58	UNIDAD	8	90.00	720.00
51	25174209	2.3.9.8.01	CAJA DE BOLA DELANTERA P/SHINERAY XY200Y-8	UNIDAD	6	100.00	600.00
52	25174209	2.3.9.8.01	CAJA DE BOLA DELANTERA P/SUKATI CG150	UNIDAD	2	100.00	200.00
53	25174209	2.3.9.8.01	CAJA DE BOLA DELANTERA P/ROYAL ENFIELD HIMALAYAN	UNIDAD	4	100.00	400.00
54	25174209	2.3.9.8.01	CAJA DE BOLA TRASERA P/HONDA XR150LEK	UNIDAD	11	100.00	1,100.00
55	25174209	2.3.9.8.01	CAJA DE BOLA TRASERA P/LONCIN CG150	UNIDAD	12	100.00	1,200.00
56	25174209	2.3.9.8.01	CAJA DE BOLA TRASERA P/LONCIN LX125-58	UNIDAD	8	100.00	800.00
57	25174209	2.3.9.8.01	CAJA DE BOLA TRASERA P/SHINERAY XY200-8	UNIDAD	6	100.00	600.00
58	25174209	2.3.9.8.01	CAJA DE BOLA TRASERA P/SUKATI CG150	UNIDAD	2	100.00	200.00
59	25174209	2.3.9.8.01	CAJA DE BOLA TRASERA P/ROYAL ENFIELD HIMALAYAN	UNIDAD	4	100.00	400.00
60	26111703	2.3.9.6.01	BATERIA P/HONDA XR150LEK	UNIDAD	5	1,200.00	6,000.00
61	26111703	2.3.9.6.01	BATERIA P/LONCIN CG150	UNIDAD	10	1,600.00	16,000.00
62	26111703	2.3.9.6.01	BATERIA P/LONCIN LC125-58	UNIDAD	7	1,400.00	9,800.00
63	26111703	2.3.9.6.01	BATERIA P/SHINERAY XY200Y-8	UNIDAD	6	1,100.00	6,600.00
64	26111703	2.3.9.6.01	BATERIA P/SUKATI CG150	UNIDAD	2	1,100.00	2,200.00
65	26111703	2.3.9.6.01	BATERIA P/ROYAL ENFIELD HIMALAYAN	UNIDAD	4	100.00	400.00
66	26101742	2.3.9.8.01	BUJIA P/HONDA XR150LEK	UNIDAD	11	200.00	2,200.00
67	26101742	2.3.9.8.01	BUJIA P/LONCIN CG150	UNIDAD	11	100.00	1,100.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

68	26101742	2.3.9.8.01	BUJIA P/LONCIN LX125-58	UNIDAD	8	100.00	800.00
69	26101742	2.3.9.8.01	BUJIA P/SHINERAY YX200Y-8	UNIDAD	6	100.00	600.00
70	26101742	2.3.9.8.01	BUJIA P/SUKATI CG150	UNIDAD	2	100.00	200.00
71	26101742	2.3.9.8.01	BUJIA P/ROYAL ENFIELD HIMALAYAN	UNIDAD	4	100.00	400.00
72	40161504	2.3.9.8.01	POTE DE ACEITE WD PEQUEÑO P/HONDA XR150LEK, SHINERAY XY200Y-8 LONCIN CG150, SUKATI CG150,LONCIN LX125-58 Y ROYAL ENFIELD HIMALAYAN	UNIDAD	41	200.00	8,200.00
							342,820.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACÉN DE SEGUNDA CLASE GASTABLES		A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE
			29/10/2021


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
 Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino